



Z życia gminy Leśniowice

W dniu 24 kwietnia 2015 r. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z Panem Jackiem Stańkowskim Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Leśniowicach odwiedzili parę jubilatów Państwa Czesławę i Czesława Owerków z Kumowa Majorackiego, którzy obchodzili 60-tą rocznicę pożycia małżeńskiego.

Państwo Owerko pobrali się w wieku 19 lat. Ślub kościelny odbył się w parafii w Kumowie Plebańskim, natomiast cywilny w dawnym Urzędzie Stanu Cywilnego w Kumowie Plebańskim. Dochowali się trojga dzieci: Leszka, Haliny i Doroty, siedmiorga wnucząt oraz dwóch prawnuków.

Szanownym Jubilatom Pan Wójt wręczył kwiaty oraz upominek życząc na dalsze lata dużo zdrowia oraz wiele satysfakcji z tego, co udało się wspólnie w życiu osiągnąć, a także doczekania kolejnych jubileuszy.



oprac. Jacek Stańkowski

Podpisanie umowy na montaż kamer nad zbiornikiem wodnym "Maczuły"

W dniu 24 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice została podpisana umowa na dostawę i montaż trzech systemów hybrydowych z kamerami do monitoringu obiektów realizowanych w ramach zadania "Wykorzystanie potencjału turystycznego terenu przyległego do zbiornika wodnego „Maczuły” poprzez budowę infrastruktury turystycznej w gminie Leśniowice”.

Inwestycja realizowana jest ze środków Unii europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007 – 2013 pomiędzy Gminą Leśniowice reprezentowaną przez Wójta Gminy Pana Wiesława Radzięcia, a wykonawcą firmą RMS POLSKA Sp. z o.o. z Zagorzyc reprezentowaną przez Pana Mariana Kozka.

Przewidywany czas zakończenia i uruchomienia kamer został ustalony na dzień 15 maja br.



Dyskusja nad projektem zmian studium

W dniu 24 kwietnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśniowice (w części obszarów miejscowości Kasian, Kumów Majoracki, Kumów Plebański i Sielec).

W spotkaniu udział wzięli Pan Wiesław Radzięcia Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy, radni, sołtysi oraz mieszkańcy gminy. Obecni byli również autorzy projektu Pan Rafał Musiałek oraz Pan Miłosz Banasiewicz z firmy GIS-Line oraz Pan Sebastian Szyszłowski z firmy E.ON Energie Odnawialne. Przedstawili zebrany założenia projektu zmiany studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

oprac. Mirosław Kusik



Powiatowy etap konkursu "Śpiewający słowik"

W dniu 24 kwietnia 2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu odbył się powiatowy etap wojewódzkiego konkursu piosenki dziecięcej i młodzieżowej "Śpiewający słowik".

W konkursie uczestniczyło 26 osób z powiatu chełmskiego, w tym uczniowie Szkoły Podstawowej w Teresinie: Alan Palczyński, Agnieszka Duda i Kinga Poznańska.

Alan Palczyński uczeń klasy drugiej zajął I miejsce oraz nominację do występu na wojewódzkim konkursie piosenki, który odbędzie się w Rykach pod Warszawą w dniach 8–9 maja. Życzymy sukcesu!



oprac. Agnieszka Grabowska

Wojewódzki Turniej Szachowy o „Złotą Wieżę”

W dniu 25 kwietnia 2015 r. w Miłocinie odbył się Wojewódzki Turniej Szachowy o „Złotą Wieżę”. Turniej rozegrano systemem kołowym 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W turnieju udział wzięło 8 drużyn z terenu województwa lubelskiego. Nie zabrakło także drużyny z naszej gminy, która grała w składzie: Dominik Kielbasa, Stanisław Klim, Karol Skubisz oraz Natalia Oszust reprezentując jednocześnie powiat chełmski.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzostwo Województwa zdobyła drużyna LUKS Tomasowia z Tomaszowa Lubelskiego, II miejsce przypadło drużynie UKS GIM DWÓJKA również z Tomaszowa Lubelskiego, natomiast III miejsce zajęli zawodnicy z KS Astra w Lesniowicach.

Serdecznie gratulujemy!

oprac. Mariola Zawiślak

Gminne Eliminacje Konkursu Wiedzy Prewencyjnej „Jestem bezpieczny”

W dniu 28 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyły się Gminne Eliminacje Konkursu Wiedzy Prewencyjnej „Jestem bezpieczny”.

Szkoły podstawowe z terenu gminy Leśniowice reprezentowane były przez trzech przedstawicieli z klas IV, V i VI. Uczestnicy zmierzyli się z testem, który zawierał 20 pytań, natomiast Szkoła Podstawowa w Sielcu oraz Teresinie dodatkowo z dogrywką, która zawierała 10 pytań.

Wyniki eliminacji przedstawiają się następująco:

- **I miejsce** - Szkoła Podstawowa w Leśniowicach
- **II miejsce** - Szkoła Podstawowa w Sielcu
- **III miejsce** - Szkoła Podstawowa w Teresinie
- **IV miejsce** - Szkoła Podstawowa w Rakołupach

Zwycięska drużyna tj. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach będą reprezentowali naszą gminę w eliminacjach powiatowych, które odbędą się w miesiącu maju.

Serdecznie gratulujemy, a drużynie zwycięskiej życzymy powodzenia w eliminacjach powiatowych.





Wojewódzki Turniej Szachowy Szkół Gimnazjalnych o Puchar Lubelskiego Kuratora Oświaty

W dniu 29 kwietnia 2015 r. w Lublinie odbył się Wojewódzki Turniej Szachowy Szkół Gimnazjalnych o Puchar Lubelskiego Kuratora Oświaty. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W turnieju udział wzięło 67 zawodników z terenu województwa lubelskiego, w tym 22 kobiety. Naszą gminę i powiat chełmski reprezentowała drużyna z Publicznego Gimnazjum w Sielcu w składzie: Karolina Radecka, Magdalena Kusa, Paweł Zawiślak, Karol Skubisz.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzostwo Województwa i puchar Kuratora zdobyła drużyna z Gimnazjum nr 2 w Tomaszowie Lubelskim, a nasza drużyna zajęła V miejsce. W rozgrywkach indywidualnych najlepiej wypadł Karol Skubisz zajmując XVI miejsce.

oprac. Mariola Zawiślak

Spotkanie pt.: "Lokalny Indeks Jakości Współpracy"



W dniu 30 kwietnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie dotyczące Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy organizowane we współpracy z Fundacją Inicjatyw Lokalnych w Chełmie, które prowadził Pan Zygmunt Klimczuk. W dyskusji udział wzięli Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pani Monika Durko Sekretarz Gminy, przedstawicielki KGW w Sarniaku, zespołów śpiewaczych, przedstawiciele Zarządu Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, Klubu Sportowego „ASTRA” oraz Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gminy Leśniowice „Brzoza”.

Celem spotkania było dokonanie samooceny jakości współpracy organizacji pozarządowych i administracji publicznej w naszej gminie. Podczas dyskusji wspólnie wypracowano zasady komunikacji pomiędzy NGO a samorządem gminnym

oprac. Justyna Oliwiak